СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

13 октября 2020 года № МНС-01-03-79

	О признании обращения депутата Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники Каминского Ю.В. депутатским запросом

В соответствии с Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9
«О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», подпунктом «е» пункта 23 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Нагатино-Садовники, Регламентом Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники, заслушав депутата Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники Каминского Ю.В. Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:
1. Признать обращение депутата Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники Каминского Ю.В. к заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы, руководителю Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы Ликсутову М.С. по вопросу адаптации наземного городского транспорта для маломобильных групп населения депутатским запросом.
2. Направить настоящее решение и депутатский запрос заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы, руководителю Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы Ликсутову М.С.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьмину Л.М.

Глава муниципального округа
Нагатино-Садовники                                                                         Л.М. Кузьмина

[bookmark: _GoBack]14.10.2020 № 01-11-05/20

ПРОЕКТ

Заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы,
 Руководителю Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры
 города Москвы
М.С. Ликсутову

Признано депутатским запросом
решением Совета депутатов
от 13 октября 2020 года № МНС-01-03-79

Об адаптации наземного городского транспорта
для маломобильных групп населения

Уважаемый Максим Станиславович!
В мой адрес – депутата Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники - поступают многочисленные обращения жителей по вопросу невозможности пользования городским наземным транспортом отдельными категориями маломобильных групп населения.
В настоящее время по ул. Нагатинская района Нагатино-Садовники осуществляет движение по трамвайным маршрутам № 47 и 49 трамвай «Витязь». «Витязь» - низкопольный трамвай, адаптирован для маломобильных групп населения, но при этом не для всех категорий.
В частности, на Нагатинской улице трамвайные пути расположены на проезжей части дороги и, соответственно, отсутствует возможность размещения приподнятых посадочных платформ, располагающихся на одном уровне со входом в трамвай, а даже небольшой порог является препятствием для инвалидов-колясочников и пожилых людей. Также для одних категорий маломобильных граждан (инвалидов-колясочников) увеличенная ширина входа в трамвай и отсутствие поручня посередине является благом, для инвалидов с нарушением опорно-двигательного аппарата, наоборот, делает невозможным вход в трамвай.
В связи с вышеизложенным прошу проработать вопрос проведения дополнительных работ по адаптации трамвая «Витязь» для всех категорий маломобильных групп населения и принять меры по решению этой проблемы.
Ответ прошу предоставить в установленные законом для депутатского запроса срок, а именно в течение 15 дней.

Приложение: - копия решения Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники от 13 октября 2020 года
№ МНС-01-03-79 «О признании обращения депутата Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники Каминского Ю.В. депутатским запросом» - на 1 л. в 1 экз.

С уважением

Депутат Совета депутатов
муниципального округа
Нагатино-Садовники                                                              Ю.В. Каминский